Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCDVII 905/12/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Ele-
trônico nº 10/2023 - FCCA, objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza: desinsetização,
desratização, descumpinização e manejo de pombo para atender as
necessidades da Fundação Cultural Casimiro de Abreu, conforme
condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Re-
ferência, no dia 19/12/2023, às 14h30min pelo portal ComprasNet
- www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Munici-
pal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 05 de dezembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrôni-
co nº 18/2023 - FMAS, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Materiais de Consumo relativos a TECIDOS
E AVIAMENTOS a fim de atender as necessidades do Fundo Muni-
cipal de Assistência Social conforme condições, conforme condições,
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, no dia
21/12/2023, às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.compras-
net.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.
comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimi-
ro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 05 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 36/2023 - PMCA, objetivando a Contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento e forneci-
mento de combustíveis (Gasolina, diesel comum e diesel S10), por
meio de sistema informatizado e integrado que possibilite o abaste-
cimento dos veículos que compõe a frota da Prefeitura Municipal de
Casimiro de Abreu, com utilização de tag/etiqueta com tecnologia
RFID, com monitoramento via ambiente WEB, que garantirá controle
eficaz dos recursos empregados, no dia 20/12/2023, às 09h30min pelo
portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal
da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimiro-
deabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 05 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Ele-
trônico nº 37/2023 - PMCA, objetivando o Registro de Preços para
Aquisição de gêneros alimentícios (remanescentes) com o objetivo de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,
conforme condições, quantidades e especificações contidas no Ter-
mo de Referência, no dia 20/12/2023, às 14h00min pelo portal Com-
prasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser

obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura
Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 05 de dezembro de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 19/2023 - FMAS, objetivando o Registro de Preços para fu-
tura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
administração, gerenciamento e controle da manutenção preventiva
e corretiva da frota de veículos do Fundo municipal de Assistência
Social, com fornecimento de materiais e serviços, com implantação
e operação de sistema informatizado, com acesso por meio de cartão
magnético ou login com senha/rede, via internet, através de rede de
estabelecimentos credenciados, para atender as necessidades do Fun-
do municipal de Assistência Social, no dia 18/12/2023, às 16h00min
pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no
Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.ca-
simirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 05 de dezembro de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

EXTRATO DE EMPENHO

Instrumento: Nota de Empenho nº 293/23
Data: 04/12/2023
Processo Administrativo N°:5843/2022
Origem: Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Referente à aquisição de CESTAS BÁSICAS a fim de atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.
Favorecido: COMERCIAL DESTAQUE EIRELI
CNPJ: 10.613.588/0001-02
Valor: R$ 85.875,00 ( oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco
reais.)
Funcional: 08.244.0028
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0704

Thais de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 0149/2023

EXTRATO DE EMPENHO

Instrumento: Nota de Empenho nº 292/23
Data: 04/12/2023
Processo Administrativo N°:2555/2022
Origem: Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Referente à Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de transferência direta e temporária de benefício de
complementação de renda para operacionalização do Programa de trans-
ferência de renda municipal CARTÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO.
Favorecido: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA
CNPJ: 19.207.352/0001-40
Valor: R$ 604.012,20 ( seiscentos e quatro mil doze reais e vinte cen-
tavos.)
Funcional: 08.244.0028
Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.0704

Thais de Souza Rodrigues Gomes
Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 0149/2023